



## Tellervo Lahti

Toiminnanjohtaja, FM, tietokirjailija  
Suomen Siirtolaisuusmuseum



# FinnFesteillä Detroitissa

Amerikansuomalaisten jälkipolvien vuotuisen juhla FinnFest USA järjestettiin syyskuussa Michiganin Detroitissa. Sheraton Hotel Novi on tilava ja viihtyisä konferenssipaikka, vaikkakin melko etäällä lentokentästä. Sheratonin ravintola palveli tyylikkäästi aamusta iltaan. Hotellihuoneetkin olivat isoja, kuten Amerikassa aina. Jäätävää ilmaa puhaltava ilmastointilaite vain oli suljettava, kiitos kavereitten vinkkien. Tosin se minun kohdallani tapahtui liian myöhään, sain todella kaamean köhän, jota sitten Suomessa lääkäriille tituleerasin ilmastointilaitelunssaksi. "Diagnoosin" olin kuullut Dohan MM-kisojen eräältä suomalaisvalmentajalta, joka oli siellä saanut saman taudin. Detroitissa oli yllättävän lämmintä, Celsiusta 25–30 astetta päivittäin. Pari päivää ennen matkaa ystäväni viestitti, että pakkaa helleasujakin mukaan, siellä onkin lämmin.

Nelipäiväisen FinnFestin ohjelma oli todella laaja ja monipuolinen, suorastaan valtaisa. Luentoja oli arvioni mukaan enemmän kuin millään aikaisemmalla konferenssikerralani. Oli ongelmallista, kun joutui valitsemaan mielenkiintoisten aiheiden välillä, koska niitä pidettiin useita samaan aikaan. Niinpä kävimme kuuntelemassa palan sieltä ja toisen täältä. Frank Eld ja hirsirakentaminen tosin pitivät minut läsnä esitelmän päättymiseen saakka ja vähän sen ylikin. Keskustelin esityksen jälkeen Frankin kanssa meidän Maailman Raitimme rakennuksista. Hän oli jo kuullutkin Kanadan talosta ja kertoi lisää sen tyypillisestä kanadalaisesta rakennustekniikasta.

Siirtolaishistoriaa oli tarjolla todella runsaasti. Suomalaisyhteisöistä saatiin uuttakin

tutkimustietoa. Dokumenttifilmit kiinnostivat meitä kaikkia. Ruokakulttuuri oli vahvasti esillä, samoin musiikki. Viola Turpeisen kunniaksi järjestetty konsertti Finn Campillä oli loistava. Viola Turpeisen 110-vuotisjuhla oli meilläkin ohjelmassa lokakuun alussa riihimäkeläisten kanssa järjestetyssä amerikansuomalaisen musiikin tapahtumassa.

Oma esitelmäni FinnFestillä oli otsikoitu Finland and The USA: Preserving the material culture of Finnish America. Käsittelin kokonaisuutena amerikansuomalaista osaa ja sen dokumentointia. Samassa sessiossa David Leif kertoi Ohiossa sijaitsevan Fairport Harborin amerikansuomalaisen museon suomalaisesineistöä. David kiinnostui meidän Siirtolaisuusmuseostamme myös siksi, kun hänen sukujuurensa yltävät Peräseinäjoelle. Toinen esiintymiseni oli lähinnä kommentti erään suomalaisyhteisöön liittyvän amerikkalaistutkimuksen esittelyyn. Samassa yhteydessä esiintyi Miika Tervonen Siirtolaisuusinstituutista. Huolimatta samanaikaisten luentojen paljoudesta väkeä riitti varmaan jokaiseen. Me Suomesta tulleet esiintyjät saimme puhua aina salintäyteiselle ja kiinnostuneelle yleisölle.

Useita tapahtumia oli järjestetty myös hotellin ulkopuolelle. Finn Camp -virkistyskeskus on puolen tunnin ajomatkan päässä. Toinen Sheratonista erillään sijaitseva tapahtumapaikka oli Finnish Center. Myös luterilaisessa Emmanuel-kirkossa kokoonnuttiin FinnFestin merkeissä. Kulkemisista hotellin ja etäpaikkojen välillä huolehdittiin itse. Michiganissa asuva sukulaiseni Ted Hurja kuljetti minua sen ajan, kun hän ehti olemaan



Viola Turpeisen kunniaksi järjestetyssä tilaisuudessa Finn Campillä esiintyi orkesterin lisäksi mm. Jim Kurtti Hancockin Finlandia Universitysta. Kuva: Tellervo Lahti.

Festeillä. Oli miellyttävää tavata hänet taas. Muutoin meidän matkaporukamme kulki takseilla. Mielenkiintoinen oli retki Detroitin downtowniin, jossa taksinkuljettajamme, 93-vuotias Ed näytti Kanadan rajalla sijaitsevan seudun nähtävyyksiä. Ed on suomalaista sukujuurta ja lähetti terveisensä sukulaisilleen Oulun seudulle.

FinnFestin Tori oli jälleen keskeinen kohtaamispaikka. Siellä oli runsaasti tarjolla mu-

siikki- ja muuta ohjelmaa. Mm. suomalaisia kansallispukuja esiteltiin pariinkin kertaan. Myyntipöydät olivat täynnä Suomeen ja suomalaisuuteen liittyviä tuotteita.

FinnFest USA järjestetään ensi vuonna Suomessa. Jotkut amerikkalaiset ja muut ulkosuomalaiset alkoivatkin jo suunnitella matkaa elokuiseen Suomeen. Myös sukulaisvierailu on luvassa.



Kuva sessiosta, jossa esiintyivät Saara Särnä, Miika Tervonen ja Tellervo Lahti Suomesta. Kuva: Tarja Koskiniemi.